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Dni Szydłowa

Turniej rycerski, nocna bitwa o zamek, pokaz oddziału z okresu wojen napoleońskich,
występy zespołów folklorystycznych oraz koncert grupy „Classic” to atrakcje  jakie czekają
na uczestników obchodów Dni Szydłowa zorganizowanych z okazji 680. rocznicy nadania
praw miejskich. Impreza, której patronuje marszałek Adam Jarubas odbędzie się 27 i 28
czerwca.

W sobotę, pierwszego dnia imprezy w szranki  o Miecz Króla Kazimierza Wielkiego staną
najlepsze drużyny rycerskie. IX Turniej Rycerski poprzedzi msza polowa na placu
zamkowym oraz prezentacja rycerstwa. Wszyscy, którzy tego dnia odwiedzą Szydłów będą
mogli obejrzeć inscenizację nadania praw miejskich dla Szydłowa przez Władysława
Łokietka, pokazy walk pieszych i jazdy polskiej z okresu XV w. oraz nocna bitwę o zamek. 
Około godz. 21.30 organizatorzy zaplanowali pokaz tańca z ogniem, po którym rozpocznie
się całonocna dyskoteka z pokazami laserowymi.

Drugi dzień imprezy zapowiada się równie interesująco. Podczas Przeglądu Folkloru
Bratnich Miast i Narodów będziemy mogli zobaczyć zespoły z Polski, Białorusi, Ukrainy i
Słowacji. Na scenie zaprezentują się m.in. zespół tańca towarzyskiego “Świat Tańca” z
Szydłowa, zespół folklorystyczny z Ukrainy, kapela z Lubczy i zespół “Terchovan” ze
Słowacji.  O godz. 15. 00 w gospodzie rycerskiej zostanie otwarta wystawa malarstwa
Aleksandra Yasina.  Gwiazdą wieczoru będzie zespół „Classic”, który porwie szydłowska
publiczność do zabawy. Około godz. 21.40 wszyscy chętni będą mogli wziąć udział projekcji
filmów: “Epitafium dla Szydłowa” i “Tren dla miasta Szydłowa” oraz obejrzeć prezentację
multimedialna “Szydłów przez stulecia” Andrzeja Pęczalskiego. Imprezę zakończy dyskoteka
z zespołem coverowym EFEKT.

Podczas obchodów Dni Szydłowa będzie można kupić lokalną walutę – dukata „4
Władysławy” wydaną z okazji 680- lecia Nadania Praw Miejskich dla Królewskiego Miasta
Szydłowa.   Dukat będzie w okresie od 27 czerwca do 31 sierpnia 2009 roku żetonem, który
można zatrzymać na pamiątkę o wartości nominalnej 4 zł lub wymienić za towary i usługi w
wybranych punktach usługowych i handlowych znajdujących się na terenie Szydłowa z
naklejką „Tu honorujemy 4 Władysławy”.


